
Esclarecimento 1 

 

Empresa interessada em participar do certame, Pregão 2/2019, encaminhou solicitação de 

esclarecimento, a saber: 

“Segue, em anexo, esclarecimento de dúvidas referente ao pregão supracitado que tem por 

objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de de secretariado, 

a serem prestados às unidades do Ministério do Desenvolvimento Regional, localizadas em 

Brasília /DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos” 

Anexo: 

“1) Existe alguma empresa prestando o serviço atualmente no Ministério? Se sim, qual a 

empresa?” 

 

Em atenção ao pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar 

do certame, Pregão 2/2019, tem-se a seguinte resposta: 

Em virtude da junção das Pastas de Cidades e Integração Nacional, há duas prestadoras do 

serviço, quais sejam: 

- Brasfort Administração e Serviços Ltda., 

- Gestor Serviços Empresariais Especializados em Mão de Obra, Gestão de Recursos Humanos 

e Limpeza Eireli. 

 


